

**Protokół nr 5**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**  
**i Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego w dniu**  
**16 października 2024 r. w godzinach od 12.00 do 16.40**  
**w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie**

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – **załącznik nr 2**.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Natalia Mandrysz - skarbnik powiatu
2. Beata Maj - dyrektor SPZOZ w Krotoszynie
3. Paulina Bożejewicz - główna księgowa w SPZOZ w Krotoszynie
4. Wioleta Zielichowska - dyrektor PZD w Krotoszynie
5. Karolina Kluba - naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego
6. Mikołaj Lechman - Powiatowy Rzecznik Konsumenta
7. Przemysław Wójcik - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
8. Janusz Hyliński - naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg
9. Katarzyna Orczyk-Szymura - specjalista onkologii klinicznej
10. Joanna Żyto - internista Oddziału Wewnętrznego w SPZOZ w Krotoszynie
11. Wojciech Radomski - ordynator Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w SPZOZ w Krotoszynie
12. Mariusz Kowalski - kierownik Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w SPZOZ w Krotoszynie

Na wstępie pan Piotr Osuch, Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego – powitał wszystkich serdecznie na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. Nawiązał do przestanego porządku obrad i zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje.

Pan Stanisław Szczotka – wniósł o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie aktualizacji programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Wicestarosta uzasadnił propozycję wskazując na niekompletność materiału.

Pan Grzegorz Król – interesował się sporządzoną aktualizacją programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

Pan Stanisław Szczotka – poinformował, że z uwagi na trudną sytuację finansową SPZOZ w Krotoszynie program naprawczy powinien zawierać dane urzeczywistniające aktualną sytuację szpitala krotoszyńskiego.

Pan Dariusz Zaremba – spostrzegł, że warto wypunktować informacje, których Zarząd Powiatu oczekuje w przedmiotowym materiale.

W toku dalszej dyskusji radni podjęli temat poruszony przez pana Dariusza Zarembę dotyczący konieczności przeprowadzenia audytu w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Następnie postanowiono przejść do głosowania, a temat krotoszyńskiego szpitala poruszyć w punkcie „Informacja Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego dotycząca analizy ekonomicznej i kadrowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie”.

Wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie aktualizacji programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie członkowie Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa przyjęli jednogłośnie (15 głosami za).

Następnie pan Piotr Osuch zaproponował przyjęcie porządku obrad uwzględniającego powyższą zmianę w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego dotycząca analizy ekonomicznej i kadrowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.
4. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2023 rok.

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Krotoszyńskiego za rok szkolny 2023/2024.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
  - b) ustalenia na 2025 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu;
  - c) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim, a Gminą Koźmin Wielkopolski;
  - d) nadania Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie;
  - e) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych;
  - f) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok;
  - g) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.
7. Sprawy organizacyjne.
8. Wolne głosy i wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (16 głosami za).

## **Punkt 2**

### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia**

Pan Piotr Osuch – poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia został radnym przekazany za pośrednictwem systemu eSesja.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych przyjęli jednogłośnie (przy 9 obecnych) protokół z poprzedniego posiedzenia.

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa przyjęli jednogłośnie (przy 7 obecnych) protokół z poprzedniego posiedzenia.

### **Punkt 3**

#### **Informacja Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego dotycząca analizy ekonomicznej i kadrowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie**

Pani Natalia Mandrysz – przedstawiając analizę sytuacji ekonomicznej i kadrowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie w pierwszej kolejności odniosła się do tabeli zawierającej porównanie zysków i strat na przestrzeni kilku ostatnich lat, a także wykresu zawierającego przychody i koszty w latach 2022-2024. Negatywnym zjawiskiem jest narastająca w badanym okresie strata na sprzedaży. Pozytywnym zjawiskiem jest wzrost przychodów w roku 2023 w porównaniu do roku 2022. Niestety badając korelację przychodów -kosztów w latach 2022-2024 można zauważyć tendencję negatywną. Strata z roku na rok powiększa się, na dzień 31.08.2024 r. wynosi 7.904.974,93 zł i przewyższa koszty amortyzacji o prawie 4 mln zł. Analizując poszczególne pozycje kosztów zauważyć można, że najmniejszą z nich są koszty związane z podatkami i opłatami. Największy wzrost miał miejsce na wynagrodzeniach z umów o pracę - związane to było z ustawowymi podwyżkami. W roku 2023 kwota otrzymana od płatnika (NFZ) nie była wystarczająca na ich pokrycie. Miała na to przede wszystkim wpływ korekta głównej umowy tzw. Ryczałt PSZ o 7,5 mln zł w miesiącu maju. W związku z umniejszeniem wartości kontraktu została zmniejszona ilość jednostek rozliczeniowych o 4,5 mln pkt. O tą wartość pomnożoną o cenę jednostkową punktu rozliczeniowego szpital otrzymał mniej środków finansowych na pokrycie ustawowych podwyżek w 2023 roku. Analogicznie do wzrostu płac zwiększyły się także koszty związane z pochodnymi - składkami ZUS i podatku. Bardzo duży wzrost jest także w kategorii usług obcych; jest on związany z wynagrodzeniami lekarzy i pielęgniarek kontraktowych. W 2023 roku łączne koszty wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę oraz personelu kontraktowego wraz z pochodnymi wyniosły ponad 73% przychodów z działalności podstawowej. Biorąc pod uwagę audyt z 2015 roku tendencja ta ciągle rośnie - w 2014 roku było to 68%. Należy szczegółowo przeanalizować stan zatrudnienia w szpitalu, biorąc pod uwagę np. ilość łóżek pustych czy średnią wiek personelu. Analizując zobowiązania SPZOZ zauważyć można, że gwałtowny wzrost miał miejsce w 2023 roku. W porównaniu do roku 2022 zobowiązania wzrosły o 8.827.900,23 zł,

w tym wymagalne o prawie 7 mln zł. Natomiast na dzień 31.08.2024 roku większą pozycję stanowią zobowiązania niewymagalne. Ze względu na specyfikę działania szpitala sytuacja zmienia się z każdym miesiącem. Kontynuując pani Natalia Mandrysz zapoznała z zagrożeniami i nieprawidłowościami dotyczącymi działalności szpitala, a także przedstawiła szereg rozwiązań, które powinny wpłynąć na poprawę płynności finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

Pan Grzegorz Król – nawiązał do informacji przekazywanych w przeszłości, które wskazywały, że prace nad utworzeniem Działu Budżetowania i Controlingu w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie są w trakcie realizacji. Zdaniem radnego radni zostali wprowadzeni w błąd, jeżeli ww. dział nie funkcjonuje prawidłowo.

Pan Stanisław Szczotka – podkreślił, że również bazował na informacjach przekazywanych od SPZOZ w Krotoszynie jakoby zalecenia z audytu dotyczące utworzenia Działu Budżetowania i Controlingu zostały wdrożone. Jak ustalono podczas przeprowadzonej analizy Dział Budżetowania oraz Controlingu został wyodrębniony, lecz zatrudnione tam osoby dopiero doszkalają się w ww. tematyce. Następnie odniósł się do rozwiązań zaproponowanych po przeprowadzonej analizie ekonomicznej i kadrowej SPZOZ w Krotoszynie.

Pan Dariusz Zaremba – wskazał na konieczność podjęcia działań mających na celu natychmiastowe uruchomienie Działu Budżetowania i Controlingu w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Radny podkreślał wagę i istotę ww. komórek organizacyjnych w funkcjonowaniu SPZOZ w Krotoszynie.

Pani Paulina Bożejewicz – na wstępie poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zaleceń dotyczących standardu rachunku kosztów u świadczeniodawców wprowadzono zmiany w celu ujednoczenia przesyłania danych do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Podkreśliła, że wdrożenie powyższych zmian było czasochłonne, a w wyodrębnionej komórce organizacyjnej, tj. w Dziale Budżetowania i Controlingu pracowały tylko 2 osoby. Szczegółowo omówiła procedury oraz system, jaki został wdrożony w SPZOZ w Krotoszynie. Kolejno przedstawiła szereg szkoleń oraz studiów wyższych, które odbyła wraz z pracownikiem z tematyki controlingu i budżetowania w placówkach medycznych. Ustosunkowała się do braków kadrowych, które miały realny wpływ na

funkcjonowanie Działu Budżetowania i Controllingu, jednocześnie wskazując na duży zakres obowiązków obecnych pracowników. Przeprowadzona analiza ekonomiczna i kadrowa SPZOZ w Krotoszynie jasno wskazuje na konieczność usprawnienia Działu Budżetowania i Controllingu. Kończąc podkreśliła, że bez zwiększenia zatrudnienia poprawa funkcjonowania ww. komórki organizacyjnej nie będzie możliwa.

Pan Piotr Osuch – zapytał, ile osób zdaniem Głównej Księgowej powinno zostać zatrudnionych w Dziale Budżetowania i Controllingu SPZOZ w Krotoszynie.

Pani Paulina Bożejewicz – poinformowała, że z posiadanych informacji wynika, iż w innych szpitalach w tego typu komórkach organizacyjnych pracuje od 4 do 6 osób w zależności od wielkości placówki medycznej. Następnie odniosła się do struktury organizacyjnej w innych szpitalach. Dodała, że często wyodrębniany jest osobny dział zajmujący się wyceną procedur medycznych. Kolejno nadmieniła, że rachunkowość finansowa obrazuje bieżącą sytuację finansową jednostki, natomiast rachunkowość zarządcza oprócz informacji bieżącej przekazuje również dane perspektywiczne. Powyższe wskazuje na konieczność wdrożenia w SPZOZ w Krotoszynie rachunkowości zarządczej i controllingu.

Pan Stanisław Szczotka – przekazał, że sprawy kadrowe oraz struktura organizacyjna są w kompetencji dyrektora jednostki.

Pani Beata Maj – w pierwszej kolejności odniosła się do zarzutu dotyczącego wprowadzenia w błąd. Podkreśliła, że podjęto próby w celu umocnienia funkcjonowania Działu Budżetowania i Controllingu. W ocenie pani Dyrektor zrobiono bardzo wiele, żeby praca przyniosła wymierne efekty oraz żeby móc analizować wyniki, przychody i koszty. Ze względów prywatnych jeden z pracowników rozwiązał stosunek pracy z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Ogłoszono konkurs na zwolnione stanowisko, lecz nabór się nie powiódł. Powyższe wpłynęło na funkcjonowanie jednostki, a w szczególności na Dział Budżetowania i Controllingu. Następnie poruszyła temat złej sytuacji finansowej SPZOZ w Krotoszynie. Poinformowała o podjętych wielokrotnych rozmowach w celu pozyskania lekarzy. Wskazała na trudność w zachęceniu lekarzy do pracy w państwowej służbie zdrowia. Szpitale nieustannie poszukują specjalistów do pracy.

Pan Piotr Osuch – wyraził zaniepokojenie sytuacją kadrową w państwowej służbie zdrowia w porównaniu do prywatnej opieki medycznej.

Pan Grzegorz Król – interesował się, czy pracownicy zgłaszali braki kadrowe w Dziale Budżetowania i Controllingu. Następnie po krótko odniósł się do wycofanego projektu uchwały w sprawie aktualizacji programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

Pani Natalia Mandrysz – spostrzegła, że wspomniana aktualizacja programu naprawczego nie jest adekwatna do aktualnej sytuacji SPZOZ w Krotoszynie. Zwróciła uwagę m.in. na zawarte w ww. programie informacje dotyczące kadry administracyjnej, które są sprzeczne z potrzebami jednostki.

Pan Dariusz Zaremba – zwrócił się o przedstawienie efektów dotychczasowej pracy Działu Budżetowania i Controllingu np. w formie sprawozdania. Zdaniem radnego, jeżeli brakuje kadry administracyjnej w danej komórce organizacyjnej należało to zgłosić wcześniej. Zaproponował, aby wyodrębniony dział zaczął zajmować się tylko tematyką budżetowania i controllingu, a następnie w miarę potrzeb tworzyć nowe etaty. Zasugerował Dyrekcji przyśpieszenie reakcji na wszelkie problemy oraz zwiększenie kontroli nad poszczególnymi komórkami organizacyjnymi. Kolejno pan Dariusz Zaremba zaznaczył, że w obecnej sytuacji warto odłożyć w czasie rozwiązanie problemów z liczbą lekarzy, a w pierwszej kolejności należy skupić się szczególnie na sytuacji finansowej krotoszyńskiego szpitala.

Pan Marian Włosik – zgodził się z przedmówcą, a następnie poruszył temat informatyzacji szpitala, który był zawarty w programie restrukturyzacji SPZOZ w Krotoszynie.

Pan Stanisław Szczotka – poinformował, że system informatyczny o którym wspomina przedmówca był dofinansowany w 90% z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Dotyczył on głównie wprowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej pacjentów. Wicestarosta spostrzegł, że rzeczywiście wdrożenie ww. systemu zajęło dużo czasu.

Pan Marian Włosik – zapytał, czy system omówiony przez Wicestarostę jest powiązany z controllingiem.

Pani Paulina Bożejewicz – doprecyzowała, że w szpitalu krotoszyńskim wdrożono dwa systemy, tj. system administracyjny oraz system medyczny. Podkreśliła, że są to odrębne moduły. Szczegółowo omówiła funkcjonowanie obu systemów wskazując, który system za jakie elementy jest odpowiedzialny.

Pani Marlena Rudowicz-Kruszlenicka – interesowała się liczbą osób zatrudnionych w SPZOZ w Krotoszynie, mogących podjąć pracę w Dziale Budżetowania i Controllingu.

Pani Paulina Bożejewicz – poinformowała, że na chwilę obecną w szpitalu zatrudnione są dwie osoby mające predyspozycje oraz wiedzę do pracy we wspomnianym dziale, wliczając jej osobę. Gdyby na stanowisko Głównego Księgowego zatrudniono inną osobę, a ona zostałaaby przeniesiona do Działu Budżetowania i Controllingu pomogłoby to usprawnić ich pracę. Podkreśliła, że tematyka budżetowania oraz controllingu jest bliższa jej wykształceniu zawodowemu.

Pani Beata Maj – potwierdziła, że dobrym rozwiązaniem byłoby, aby pani Paulina Bożejewicz kierowała Działem Budżetowania i Controllingu. Natomiast ponowna próba naboru na stanowisko Głównego Księgowego mogłoby zapewnić wymierny efekt dla funkcjonowania komórek zajmujących się finansami SPZOZ w Krotoszynie.

Pani Sławomira Fedorowicz – odczytała radnym posiadany dokument z Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczący rozliczania ryczału PSZ. Podkreśliła, że skutkiem niezrealizowania umowy przez SPZOZ w Krotoszynie w 2022 r. na minimalnym wymagalnym poziomie, tj. 98% było zmniejszenie wartości kontraktu o 7,5 mln w kolejnym roku.

Pani Paulina Bożejewicz – na wstępie nawiązała do wzrostu zobowiązań wymagalnych w 2023 roku, które uległy zwiększeniu z powodu wykonania ryczału PSZ na poziomie ok. 82% w 2022 roku. Niewykonanie umowy ryczałtowej na wymagalnym poziomie, tj. 98% spowodowało, że NFZ obniżyło wartość umowy na rok kolejny. W toku dalszej wypowiedzi poruszyła temat ustawowych podwyżek dla personelu medycznego i niemedycznego działalności podstawowej. Wypłacanie ustawowego wzrostu wynagrodzeń personelu pozwoliło uniknąć procesów, z którymi mierzą się inne szpitale.



Pani Sławomira Fedorowicz – zwróciła się o wskazanie powodów niewykonania kontraktu PSZ na wymagalnym poziomie. Następnie zapytała, czy uda się zrealizować umowę ryczałtową w 2024 roku.

Pani Beata Maj – podziękowała za zadane pytanie podkreślając, jak ważne jest zwrócenie uwagi na genezę problemów finansowych SPZOZ w Krotoszynie. Zaznaczyła, że dzięki zaangażowaniu wszystkich pracowników krotoszyńskiego szpitala udało się odpracować dług tzw. „pocovidowy”, oraz 7.500.000 zł, które potrącono w 2022 roku za niezrealizowanie umowy na wymaganym poziomie. Ponadto wypracowano kolejne nadwykonania, które również nie zostały uregulowane. Pomimo podjętych działań sytuacja finansowa SPZOZ w Krotoszynie uległa pogorszeniu. Odnosząc się do kontraktu PSZ w roku bieżącym podkreśliła, że szpital robi wszystko, aby wypracować wymagalny poziom kontraktu.

Pani Paulina Bożejewicz – przekazała, że z danych zebranych w III kwartale 2024 roku wynika, że szpital wypracował kontrakt na poziomie 98,7%. Następnie szczegółowo wytłumaczyła sposób rozliczania kontraktu w poszczególnych oddziałach szpitalnych. Podkreśliła, że na poziom wypracowania ryczałtu pracuje: Oddział Wewnętrzny, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Położniczo-Ginekologiczny, Oddział Chirurgiczny, Oddział Ortopedyczny. Następnie poinformowała o świadczeniach odrębnych, które nie są wliczane do kontraktu.

Pan Piotr Osuch – interesował się poziomem wypracowania kontraktu przez Oddział Wewnętrzny przez III kwartały 2024 r. Przewodniczący Rady wyraził obawę o końcowy poziom wypracowanego kontraktu przez SPZOZ w Krotoszynie z uwagi na aktualnie zamkniętą internę.

Pani Paulina Bożejewicz – poinformowała, że w ujęciu kwotowym Oddział Wewnętrzny wypracował kontrakt na poziomie ok. 1.000.000 zł w danym miesiącu. Dodała, że np. Oddział Chirurgiczny w miesiąc wypracowywał ok. 1.500.000 zł, natomiast pozostałe oddziały w granicach 350.000 zł – 500.000 zł.

Pani Sławomira Fedorowicz – interesowała się funkcjonowaniem Pododdziału Kardiologicznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

Pani Beata Maj – ubolewała, że aktualnie Oddział Wewnętrzny i Pododdział Kardiologiczny jest zamknięty. Wyraziła nadzieje, że uda się przywrócić funkcjonowanie interny w krotoszyńskim szpitalu.

Pan Wiesław Popiołek – nawiązał do swojej wypowiedzi z ostatniej sesji Rady Powiatu Krotoszyńskiego dotyczącej sytuacji finansowej w SPZOZ w Krotoszynie. Wskazał na konieczność podjęcia działań mających na celu poprawę funkcjonowania krotoszyńskiego szpitala. Zgodził się z radnym Dariuszem Zarembą, że jednym z rozwiązań może być przeprowadzenie audytu w SPZOZ w Krotoszynie. Dalej odniósł się do systemów opieki zdrowotnej funkcjonujących w Polsce.

Pan Stanisław Szczotka – poinformował, że prowadzone są negocjacje cenowe z firmą zewnętrzną, która miałaby przygotować dokument dotyczący planu transformacji krotoszyńskiego szpitala.

Pan Piotr Osuch – zapytał o termin poprzedniego audytu przeprowadzonego w krotoszyńskim szpitalu.

Pan Stanisław Szczotka – poinformował, że ostatni audyt przeprowadzony przez firmę zewnętrzną w SPZOZ w Krotoszynie odbył się w 2015 roku.

Pan Dariusz Zaremba – zdaniem radnego przed rozpoczęciem jakichkolwiek działań istotnym jest sporządzenie audytu oraz usprawnienie funkcjonowania Działu Budżetowania i Controllingu. Następnie, zapytał czy na przestrzeni lat były sporządzane sprawozdania z pracy oddziałów SPZOZ w Krotoszynie.

Pani Paulina Bożejewicz – na podstawie posiadanej wiedzy poinformowała, że od 2013 roku sporządzane były sprawozdania z pracy oddziałów krotoszyńskiego szpitala. W roku 2021 w związku z koniecznością wprowadzenia zaleceń dotyczących rachunku kosztów u świadczeniodawców ww. danych nie zbierano ze względu na liczbę nowych obowiązków. W toku dalszej wypowiedzi ponownie nawiązała do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zaleceń dotyczących standardu rachunku kosztów u świadczeniodawców.

Pan Dariusz Zaremba – zważywszy na fakt sporządzanych sprawozdań do 2021 roku interesował się wyciągniętymi wnioskami na ich podstawie.

Pani Beata Maj – zwróciła uwagę, że szpital pracuje w ciągle zmieniającej się rzeczywistości. Zmieniają się m.in. wysokości wycen procedur medycznych itd., co utrudnia porównanie stanu z lat poprzednich do obecnej sytuacji krotoszyńskiego szpitala.

Pan Dariusz Zaremba – doprecyzował, że miał na myśli, jakie wnioski były wyciągane w przeszłości na podstawie sporządzonych sprawozdań w celu sprawdzenia funkcjonowania danego oddziału. Powyższe zweryfikowałoby możliwości poszczególnych oddziałów w krotoszyńskim szpitalu.

Pan Marian Włosik – zwrócił się o podanie terminu ponownego uruchomienia Oddziału Wewnętrznego Szpitala Powiatowego w Krotoszynie. Następnie odniósł się do liczby składanych interpelacji w przeszłości dotyczących kadry medycznej oraz karettek specjalistycznych SPZOZ w Krotoszynie. W otrzymywanych odpowiedziach radny był informowany, że szpital pozyska 15 lekarzy. Z uwagi na obecną sytuację poprosił o ustosunkowanie się do tematu kadry medycznej.

Pani Beata Maj – w pierwszej kolejności poinformowała, że w krotoszyńskim szpitalu lekarzy przybywa, jednak zdarzają się sytuacje, w których z przyczyn prywatnych bądź zdrowotnych są niezdolni do odbycia dyżuru. Ponadto zdarza się, że rezygnują z pracy. Następnie odniosła się do sytuacji kadrowej na Oddziale Wewnętrznym w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie. Pani Dyrektor podkreśliła, że dokłada wszelkich starań, aby pozyskiwać lekarzy. Priorytetem jest przywrócenie funkcjonowania Oddziału Wewnętrznego, lecz do jego uruchomienia niezbędny jest specjalista. W toku dalszej wypowiedzi odniosła się do liczby karettek specjalistycznych w województwie wielkopolskim, które są przekształcane w karetki podstawowe z powodów ograniczonych zasobów lekarskich. Podkreśliła, że dyrektor nie ma wpływu na liczbę karettek w powiecie.

Pan Grzegorz Król – zapytał, do jakich szpitali kierowani są pacjenci z powiatu krotoszyńskiego w związku z zawieszeniem oddziału wewnętrznego w krotoszyńskim szpitalu. Interesował się

sytuacją finansową Szpitala Powiatowego w Krotoszynie w najbliższych miesiącach. Następnie poruszył temat personelu dyżurującego na oddziale wewnętrznym.

Pani Beata Maj – poinformowała, że harmonogram prac jest rozłożony i osoby pracujące na oddziale wewnętrznym odbywają dyżury na innych oddziałach w krotoszyńskim szpitalu. Wyraziła nadzieję, że uda się pozyskać kierownika oddziału wewnętrznego, co pozwoli ponownie go uruchomić.

Pan Artur Paterek – poruszył temat trudnej sytuacji finansowej w SPZOZ w Krotoszynie. Podkreślił, że jest zwolennikiem przeprowadzania audytów w jednostkach. W toku dalszej wypowiedzi Wiceprzewodniczący odniósł się do zamkniętego oddziału wewnętrznego w krotoszyńskim szpitalu.

Pani Anna Rowicka – nawiązując do wypowiedzi pana Grzegorza Króla odniosła się do personelu dyżurującego na oddziale wewnętrznym.

Pan Andrzej Kaźmierczak – zwrócił się do pani Dyrektor z pytaniem, od kiedy posiadała informacje o odejściu kierownika Oddziału Wewnętrznego z SPZOZ w Krotoszynie.

Pani Beata Maj – poinformowała, że kierownik Oddziału Wewnętrznego złożył wypowiedzenie w trybie natychmiastowym z dniem 30 września br. Podkreślała, że była zaskoczona ww. informacją i nie miała na nią wpływu. Następnie odniosła się do informacji pojawiających się w przestrzeni publicznej, które często nie są zweryfikowane.

Pan Marian Włosik – zauważył, że być może na piśmie wypowiedzenie zostało złożone w terminie wspomnianym przez panią Dyrektor, natomiast opierając się na posiadanych informacjach przekazał, że wiadomość o rezygnacji znana była w szpitalu wcześniej. W związku z posiadanymi informacjami o sytuacji kadrowej wnioskował we wrześniu o zwołanie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

Pani Beata Maj – przedstawiła przebieg rozmów przeprowadzonych z kierownikiem Oddziału Wewnętrznego na temat złożonej rezygnacji.

Pan Dariusz Zaremba – interesował się okresem wypowiedzenia umowy, w przypadku rezygnacji lekarza z pracy w szpitalu.

Pani Beata Maj – poinformowała, że w przypadku umów kontraktowych obowiązują inne zasady wypowiedzenia, aniżeli w przypadku umów o pracę.

Pan Andrzej Kaźmierczak – zapytał, czy w umowach kontraktowych obowiązuje okres wypowiedzenia.

Pani Beata Maj – potwierdziła, że w umowach kontraktowych obowiązują okres wypowiedzenia, natomiast w omawianym przypadku rezygnacja z pracy była spowodowana innymi czynnikami m.in. niemożnością zabezpieczenia pracy oddziału ze względu na braki kadry medycznej.

Pan Artur Paterek - poprosił panią Skarbnik o doprecyzowanie kwestii dotyczącej „nakładów pracowniczych” w przedstawionej analizie ekonomicznej i kadrowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

Pani Natalia Mandrysz – przekazała, że w 2023 roku koszty wynagrodzeń wzrosły o 7.760.268 zł w stosunku do roku 2022. Należy podkreślić, że w roku 2023 nastąpił wzrost liczby przepracowanych godzin lekarzy kontraktowych w stosunku do roku 2022 o niecałe 4 tys., dodatkowo znacznie wzrosły stawki godzinowe lekarzy w latach 2021-2023. Ponownie odniosła się do kosztów wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę oraz personelu kontraktowego wraz z pochodnymi, które w 2023 r. wyniosły ponad 73% przychodów z działalności podstawowej.

Pan Dariusz Zaremba – ponownie wskazał, na ważność przeprowadzenia audytu w celu natychmiastowego wdrożenia zaleceń oraz rozwiązań, które poprawiłyby obecną sytuację finansową SPZOZ w Krotoszynie.

Pan Piotr Osuch – spostrzegł, że szpital jako samodzielna jednostka powinien wygenerować przychody, które pozwoliłyby pokryć wszelkie koszty utrzymania oraz zatrudnienia.

Pan Paweł Radojewski – zgodził się z panem Dariuszem Zarembą, co do wskazywanych przez niego sugestii. Następnie pan Starosta po krótko odniósł się do procedur medycznych oraz sposobu ich rozliczania.

Pan Marcin Leśniak – zwrócił uwagę, że problemy w SPZOZ w Krotoszynie nie pojawiły się z dnia na dzień. Podkreślił, że obecna sytuacja finansowa jest katastrofalna. Wskazał na brak odpowiedniej liczby środków finansowych potrzebnych na zabezpieczenie działalności bieżącej krotoszyńskiego szpitala. Następnie spostrzegł, że tylko konkretna reorganizacja szpitala, która będzie wiązała się z trudnymi decyzjami może pomóc w obecnej sytuacji. Kończąc zaznaczył, że powiat krotoszyński nie jest w stanie pokryć kosztów działalności szpitala prowadząc go w takiej formie jak dotychczas.

Pan Artur Paterek – odnosząc się do tematyki przeprowadzonej dyskusji, poprosił panią Dyrektora SPZOZ w Krotoszynie o informowanie na bieżąco o sytuacji w krotoszyńskim szpitalu.

Pan Piotr Osuch – podziękował radnym, pani Dyrektora, pani Skarbnik oraz pani Główniej Księgowej za przeprowadzoną merytoryczną dyskusję.

Radni zapoznali się z informacją Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego dotyczącą analizy ekonomicznej i kadrowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

#### **Punkt 4**

#### **Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2023 rok**

Pan Mikołaj Lechman – na wstępie przekazał, że Powiatowy Rzecznik Konsumentów wykonuje zadania samorządu powiatowego na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów oraz innych przepisów szczególnych. Podstawowym zadaniem rzecznika konsumentów jest udzielanie bezpłatnych porad i informacji. Ta forma pomocy odbywa się przede wszystkim telefonicznie oraz bezpośrednio interesantom zgłaszającym się do Starostwa Powiatowego. W sprawach złożonych, które wymagają głębszej i wnikliwej analizy problemu Powiatowy Rzecznik Konsumentów podejmuje w imieniu

konsumentów bezpośrednią interwencją u przedsiębiorców. Jednym z celów działań rzeczników konsumentów jest również dążenie w kierunku ugodowego zakończenia sporów, poprzez prowadzenie mediacji drogą korespondencyjną. W okresie sprawozdawczym najwięcej udzielonych porad i informacji prawnych, a także skarg klientów dotyczyło spraw z sektora energetycznego i wodnego, sektorów ubezpieczeniowych i finansowych, urzędzeń gospodarstwa domowego, urzędzeń elektronicznych i sprzętu komputerowego oraz spraw telekomunikacyjnych, mebli i artykułów wyposażenia wnętrz oraz obuwia i odzieży. Następnie Pan Mikołaj Lechman przekazał, że w 2023 roku łącznie prowadzono 560 spraw. Na dzień sporządzania niniejszego raportu odsetek spraw zakończonych pozytywnie wyniósł 54,20%, co oznacza, iż w co drugiej rozpatrywanej sprawie rzecznik osiągnął sukces. Jest to wynik zadawalający, przede wszystkim z uwagi na fakt, iż wiele spraw niestety "z góry" należy uznać za potencjalnie przegrane, a mimo to - w obliczu troski o konsumentów - rzecznik podejmował się interwencji. Ponadto udzielano pomocy konsumentom w sporządzaniu pozwów i skierowaniu spraw na drogę sądową. Wszystkie przygotowane pozwy dotyczyły spraw, w których uprzednio rzecznik podejmował interwencję, a przedsiębiorca odmawiał żądaniom konsumenta. W 2023 roku sporządzono i wydano 15 pozwów z zakresu finansów. W 2023 r. prawomocnie zakończyły się dwa postępowania sądowe związane z nieautoryzowanymi transakcjami płatniczymi. W obu sprawach banki musiały zwrócić kwotę skradzionych konsumentom środków pieniężnych wraz z odsetkami. Dodatkowo w roku sprawozdawczym zakończyła się sprawa o stwierdzenie nieważności kredytu frankowego, a w drugiej tego typu sprawie zapadł w I instancji korzystny dla konsumentów wyrok. Bank złożył apelację. W toku dalszej wypowiedzi pan Mikołaj Lechman podkreślił, że w 2023 roku zakończono dwie sprawy tzw. polisolokat, w których Sąd stwierdził nieważność umów. Towarzystwa Ubezpieczeniowe wniosły apelację. Kończąc poinformował, że w 2023 roku przeprowadzono spotkanie edukacyjno-informacyjne z uczniami Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. K.F. Libelta w Krotoszynie.

Pan Piotr Osuch – zwrócił uwagę na dużą liczbę prowadzonych spraw przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Przypomniał, że obecnie PRK pracuje w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie na pełen etat. Następnie odniósł się do sprawy jednego z mieszkańców powiatu krotoszyńskiego, który zwrócił się do Powiatowego Rzecznika Konsumentów i z jego pomocą udało się pozytywnie rozwiązać sprawę.

Pan Mikołaj Lechman – przedstawił radnym przebieg rozwiązania ww. sprawy, jednocześnie zwracając uwagę na liczbę oszustw kredytowych. Następnie odniósł się do współpracy z bankiem w przypadku zostania ofiarą przestępstwa.

Pan Paweł Radojewski – wyraził słowa uznania w kierunku pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów wskazując na jego kompetencje. Powyższe potwierdza liczba pozytywnie rozwiązanych spraw. Pan Starosta zachęcił do korzystania z usług PRK w zakresie ochrony konsumentów.

Radni przyłączyli się do wyrazów uznania w kierunku pana Mikołaja Lechmana, Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (11 głosami za) sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2023 rok.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (6 głosami za) sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2023 rok

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny.

## **Punkt 5**

### **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Krotoszyńskiego za rok szkolny 2023/2024**

Pan Przemysław Wójcik – przedstawiając analizę demograficzną zaznaczył, że powiat krotoszyński zmaga się z niżem demograficznym, ale również z ujemną migracją uczniów. Od wielu lat odnotowuje się spadek liczby uczniów przyjętych do klas pierwszych powiatowych szkół ponadpodstawowych ogólnodostępnych dla młodzieży w stosunku do liczby absolwentów szkół podstawowych z terenu powiatu krotoszyńskiego, co świadczy o ujemnej migracji uczniów - więcej uczniów z powiatu krotoszyńskiego wybiera szkoły poza granicami naszego powiatu, aniżeli przychodzi z ościennych powiatów, by uczyć się w szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński lub też podejmuje naukę w utworzonych od r. szk. 2019/2020 na terenie powiatu



krotoszyńskiego, niepublicznych szkołach ponadpodstawowych dla młodzieży. Powiat podejmuje liczne inicjatywy i działania, które mają przyczynić się do wyeliminowania ujemnej migracji uczniów. W roku szkolnym 2023/2024 Powiat Krotoszyński prowadził 10 jednostek oświatowych w tym: 5 jednostek szkolnictwa ogólnodostępnego: 1 samodzielne liceum ogólnokształcące i 4 zespoły szkół, 4 jednostki kształcenia specjalnego: 1 zespół szkół specjalnych, 2 specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze i 1 młodzieżowy ośrodek wychowawczy oraz 1 jednostkę poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego. Ponadto w roku 2023/2024 funkcjonowało 10 jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, które zostały wpisane do ewidencji prowadzonej przez powiat krotoszyński w tym: 7 szkół niepublicznych - 2 samodzielne szkoły policealne oraz funkcjonujące w ramach zespołu szkół: liceum ogólnokształcące dla dorosłych, szkoła policealna, technikum, branżowa szkoła I stopnia i branżowa szkoła II stopnia oraz 3 placówki niepubliczne i 1 placówka publiczna, założona po udzieleniu zezwolenia przez powiat krotoszyński. Analizując stan organizacyjny szkół ponadpodstawowych ogólnodostępnych oraz szkół specjalnych pod kątem typów szkół, liczba oddziałów i uczniów przedstawia się następująco. W roku szkolnym 2023/2024 w szkołach ponadpodstawowych dla młodzieży w 111 oddziałach, naukę pobierało 3 012 uczniów, z czego: w liceum ogólnokształcącym w 27 oddziałach - 765 uczniów, w technikum w 68 oddziałach – 1 771 uczniów, w branżowej szkole I stopnia w 16 oddziałach – 476 uczniów. W dalszym ciągu nie udało się dokonać naboru do szkoły ponadpodstawowej policealnej, natomiast w szkole ponadpodstawowej dla dorosłych w liceum ogólnokształcącym w 4 oddziałach naukę pobierało 59 uczniów. Następnie dodał, że w szkołach specjalnych w 48 oddziałach naukę pobierało 333 uczniów z czego: w szkole podstawowej w 30 oddziałach – 193 uczniów, w branżowej szkole I stopnia w 7 oddziałach – 76 uczniów i w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy w 11 oddziałach – 64 uczniów. W toku dalszej wypowiedzi pan Naczelnik omówił strukturę zatrudnienia nauczycieli w poszczególnych szkołach i placówkach wg stopni awansu zawodowego. Następnie przekazał, że w ramach realizacji zadań mających na celu podniesienie stanu bezpieczeństwa, polepszenie warunków nauki i pracy oraz estetyki podległych jednostek oraz ich otoczenia, w roku sprawozdawczym w szkołach i placówkach publicznych powiatu przeprowadzono szereg remontów i modernizacji. Kolejno Pan Przemysław Wójcik omówił zdawalność egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego oraz egzaminu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat krotoszyński. Kończąc poinformował, że w roku szkolnym 2023/2024 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński

nie przeprowadzono żadnej kontroli w ramach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła jednogłośnie (10 głosami za) informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Krotoszyńskiego za rok szkolny 2023/2024.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie (7 głosami za) informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Krotoszyńskiego za rok szkolny 2023/2024.

Informacja stanowi materiał sesyjny.

## **Punkt 6**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

- a) zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;

Pani Karolina Kluba – przekazała, że w uchwale nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie nastąpiła zmiana personalna w składzie osobowym Rady Społecznej SPZOZ. W związku z powyższym zaistniała konieczność uzupełnienia składu Rady o nowego przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Krotoszynie.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (9 głosami za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (7 głosami za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

- b) ustalenia na 2025 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu;

Pan Janusz Hyliński – przekazał, że zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji tego zadania, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Maksymalne stawki opłat obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym, stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. Pan Naczelnik podkreślił, że zaproponowana w niniejszej uchwale wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu stanowi wypadkową analizy przesłanek ustawowych oraz ich odniesienia do realiów powiatu. Uwzględniając przesłanki zawarte w art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym i korzystając z przyznanej elastyczności kształtowania opłat, zostały one zaproponowane w wysokości zgodnej z przedłożonym projektem uchwały. Stawki na 2025 r. pozostają na niezmiennym poziomie.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (10 głosami za) projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2025 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (7 głosami za) projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2025 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

c) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim, a Gminą Koźmin Wielkopolski;

Pani Wioleta Zielichowska – przekazała, że opisane działki gminne stanowią fragment dróg powiatowych, natomiast działki Powiatu Krotoszyńskiego stanowią tereny położone w Kaniewie. Działki nr 118/7 i nr 118/6 powstały w wyniku podziału działki nr 118/2 obręb Kaniew i obecnie nie stanowią ciągu drogi powiatowej. Działki te zostaną zamienione na działkę nr 704/3 położoną w Koźminie Wlkp. ul. Wierzbowa, która stanowi ciąg drogi powiatowej (została ona wydzielona z działki nr 704/1) oraz na działkę nr 984/3 położoną w Koźminie Wlkp. ul. Grębowska, która stanowi ciąg drogi powiatowej. Wobec powyższego przedmiotowe działki nr 118/6 i 118/7 obręb Kaniew stały się zbędne z punktu widzenia statutowej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, ponieważ nie stanowią pasa drogowego drogi powiatowej. Zamiana działek ma na celu uregulowanie spraw własnościowych. Art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami stanowi m. in., że nieruchomości mogą być przedmiotem zamiany między Skarbem Państwa a jednostkami samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami, bez obowiązku dokonywania dopłat w przypadku różnej wartości zamiennych nieruchomości.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim, a Gminą Koźmin Wielkopolski.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (6 głosami za) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim, a Gminą Koźmin Wielkopolski.

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

d) nadania Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie;

Pan Wioleta Zielichowska – przekazała, że obecnie obowiązujący Statut jest aktem normatywnym uchwalonym na mocy Uchwały nr XLI/278/06 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 14 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg. Celem uchwalenia nowego statutu Powiatowego Zarządu Dróg jest dostosowanie go do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych. Zmiana dotyczy przede wszystkim zaktualizowania aktów prawnych, w oparciu o które działa Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (7 głosami za) projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie.

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

e) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych;

Pan Wioleta Zielichowska – poinformowała, że zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Rada Powiatu, w drodze uchwały ustala dla dróg powiatowych wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

- prowadzenia robót w pasie drogowym,
- umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych,

- umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione powyżej oraz reklam,
- zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione powyżej.

Na podstawie przepisów w ww. ustawy została podjęta uchwała nr XVII/120/19 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych. W ostatnich latach obserwuje się wyraźny wzrost cen materiałów budowlanych, paliw oraz kosztów pracy, co znacząco wpływa na koszty utrzymania i modernizacji infrastruktury drogowej. Aktualne stawki opłat, ustalone w poprzednich latach, nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów ponoszonych przez zarządcę dróg, co prowadzi do deficytu środków potrzebnych na właściwe utrzymanie pasa drogowego. Analiza porównawcza stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w innych powiatach wykazała, że obecnie obowiązujące stawki są znacznie niższe od średnich wartości w regionie. Dostosowanie opłat do poziomu regionalnego jest niezbędne, aby zapewnić równomierne finansowanie zadań drogowych oraz unikanie nierównowagi w opłatach. Wzrost opłat za zajęcie pasa drogowego pozwoli na zwiększenie dochodów budżetowych, co jest kluczowe dla realizacji planowanych inwestycji drogowych oraz utrzymanie wysokiego standardu infrastruktury drogowej w powiecie. Przedstawiony projekt uchwały określa nowe stawki opłat za zajęcie 1 m<sup>2</sup> pasa drogowego ustalone zgodnie z kryteriami zawartymi w art. 40 ww. ustawy.

Pan Grzegorz Król – zwrócił się o podanie o ile zwiększą się dochody budżetowe po wzroście opłat za zajęcie pasa drogowego w stosunku do roku poprzedniego.

Pani Wioleta Zielichowska – wyjaśniła, że wysokość dochodów z opłat za zajęcie pasa drogowego jest uzależniona od liczby składanych wniosków. Nie można jednoznacznie stwierdzić ile wniosków zostanie złożonych w roku 2025.

Pan Artur Paterek – zapytał o sposób egzekwowania zapłaty za zajęcie pasa drogowego na terenie powiatu krotoszyńskiego.

Pani Wioleta Zielichowska – poinformowała, że przeprowadzane są kontrole objazdowe, które weryfikują posiadanie zgody na zajęcie pasa drogowego.

Pan Dariusz Zaremba – interesował się sytuacją, w której ktoś nie ma zezwolenia na zajęcie pasa drogowego.

Pani Wioleta Zielichowska – zaznaczyła, że zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia skutkuje wymierzeniem kary pieniężnej w drodze decyzji administracyjnej, w wysokości 10-krotności opłaty ustalonej zgodnie z przepisami prawa o drogach publicznych.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (7 głosami za) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

- f) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok;

Pani Natalia Mandrysz – przekazała, że dochody zwiększają się o 188.462,75 zł do poziomu 177.270.081,71 zł. Na zmianę składają się m.in. następujące pozycje:

- w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) - zwiększenie planu dochodów o 20.050,00 zł, w tym planu dotacji celowej o 19.350,00 zł;
- w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu dochodów z tytułu odsetek bankowych o 20.000,00 zł;
- w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - zwiększenie planu dochodów szkół o łączną kwotę 39.734,05 zł;
- w rozdziale 85202 (Domy pomocy społecznej) - zwiększenie planu dotacji celowej o 20.519,00 zł;
- w rozdziale 85220 (Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej) - zwiększenie planu dotacji celowej o 42.196,00 zł;

- w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu środków z Funduszu Pomocy o 1.710,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności zadań na rzecz obywateli Ukrainy;
- w rozdziale 85508 (Rodziny zastępcze) - zwiększenie planu dochodów o 44.253,70 zł, w tym planu dotacji celowej o 42.977,00 zł oraz środków z Funduszu Pracy o 30.880,00 zł (na dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zawodowych i rodzinnego domu dziecka).

Wydatki zwiększają się o 188.462,75 zł, do poziomu 188.974.615,84 zł. Zmiany kształtują się następująco:

- w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zwiększenie planu wydatków o 13.068,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków majątkowych o 36.432,00 zł w związku z wykreśleniem zadania "Wykup gruntów Benice" z budżetu roku 2024;
- w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) - zwiększenie planu wydatków o 19.350,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej;
- w rozdziale 75019 (Rady powiatów) - zmniejszenie planu wydatków o 6.000,00 zł;
- w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu wydatków w budżecie Starostwa i PZD o 86.000,00 zł, w tym majątkowych o 65.000,00 zł w związku z koniecznością wymiany drzwi w budynku nr 1 Starostwa Powiatowego;
- w rozdziale 75618 (Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw) - zwiększenie planu wydatków o 80.000,00 zł na zakup druków komunikacyjnych;
- w rozdziale 75702 (Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki) - zwiększenie planu odsetek o 32.000,00 zł w związku z uruchomieniem pożyczki w kwocie 4 mln zł;
- w rozdziale 75704 (Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego) - zmniejszenie wydatków z tytułu poręczeń udzielonych przez powiat dla SP ZOZ o 667.596,09 zł w związku z bieżącym regulowaniem zobowiązań kredytowych przez szpital;
- w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - zwiększenie planu wydatków na łączną kwotę 479.995,64 zł, w tym wydatków dla ZSP nr 1 w Krotoszynie na prace związane z awarią instalacji C.O oraz koniecznością wymiany zasilania głównego i rozdzielniczy głównej oraz wyniesieniem układów pomiarowych na zewnątrz budynku oraz zwiększenie dotacji dla szkół niepublicznych prowadzących



kwalifikacyjne kursy zawodowe oraz przyjmujących nowych słuchaczy na łączną kwotę 275.861,59 zł;

- w rozdziale 85111 (Szpitale ogólne) - zwiększenie planu dotacji celowej dla SPZOZ o 100.000,00 zł na sfinansowanie kosztów przygotowania dokumentacji aplikacyjnej dotyczącej pozyskania środków z KPO na zadanie związane z robotami budowlanymi w budynku przy ul. Bolewskiego;
- w rozdziale 85202 (Domy pomocy społecznej) - zmniejszenie planu wydatków o 2.061,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków inwestycyjnych za zakup paneli fotowoltaicznych o 22.580,00 zł oraz zwiększenie planu dotacji celowej dla DPS w Zdunach w związku ze zwiększeniem planu dotacji Wojewody;
- w rozdziale 85220 (Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej) - zwiększenie planu wydatków o 42.196,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej;
- w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu wydatków o 1.710,00 zł w związku ze zwiększeniem środków z Funduszu Pomocy;
- w rozdziale 85508 (Rodziny zastępcze) - zwiększenie planu wydatków o 42.977,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej;
- w rozdziale 85510 (Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych) - zmniejszenie planu wydatków o 33.176,80 zł.

Oprócz powyższych zmian dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżetach Starostwa i pozostałych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zmiany nie powodują zwiększenia deficytu budżetowego.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (10 głosami za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (7 głosami za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok.

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

- g) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej wynikają ze zmian w budżecie i kształtują się następująco:

- w związku z otrzymaniem harmonogramu spłaty zaciągniętej pożyczki w kwocie 4.000.000,00 zł urealniono rozchody i wynik budżetu w poszczególnych latach spłaty;
- w związku z brakiem konieczności poręczenia kredytu dla SPZOZ urealniono pozycję dotyczącą wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (10 głosami ) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (7 głosami za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027.

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

## Punkt 7

### Sprawy organizacyjne

Pan Piotr Osuch – poinformował, że Sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie się 25 października br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie.

## Punkt 8

### Wolne głosy i wnioski

W tym punkcie pan Piotr Osuch, Przewodniczący Rady powitał przybyłych na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przedstawicieli kadry medycznej Szpitala Powiatowego w Krotoszynie. Następnie przypomniał, że zgodnie z § 39 ust. 3 Statutu Powiatu Krotoszyńskiego Przewodniczący może zaprosić na posiedzenie inne osoby, których obecność jest uzasadniona ze względu na przedmiot rozpatrywanej sprawy. W związku z licznymi pismami kierowanymi do Rady Powiatu Krotoszyńskiego przez kadrę medyczną, a także podejmowanymi próbami kontaktu z radnymi Przewodniczący postanowił zaprosić przedstawicieli wyżej wymienionej grupy zawodowej na dzisiejsze posiedzenie. Przechodząc do dyskusji w pierwszej kolejności poprosił o zabranie głosu przedstawiciela kadry medycznej, a następnie zapewnił, że odda głos radnym.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – na wstępie po krótko odniosła się do sytuacji na Oddziale Wewnętrznym SPZOZ w Krotoszynie. Kolejno zwróciła uwagę na problem związany z apteką szpitalną w związku z brakami kadrowymi. Obecny farmaceuta będzie pracował w krotoszyńskim szpitalu do końca listopada br. Powyższe oznacza, że z dniem 1 grudnia br. może zostać zaburzone funkcjonowanie szpitala, ponieważ magister farmacji z uprawnieniami do pracy w aptece szpitalnej jest niezbędny m.in. do wydawania leków, przygotowywania leków cytostatycznych oraz sporządzania zapotrzebowania na leki. Podkreśliła, że szpital nie może zakupić środków farmakologicznych, jeżeli nie nadzoruje tego uprawniony farmaceuta. Zdaniem pani Katarzyny Orczyk-Szymury z dniem 1 grudnia br. szpital powinien zostać zamknięty, ponieważ nieobecny będzie farmaceuta, który umożliwiłby wydawanie leków pacjentom. Opierając się na posiadanych informacjach przekazała, że chęć pracy w aptece szpitalnej w Krotoszynie wyraziło kilku farmaceutów. Niestety prawdopodobnie rozmowy odnośnie podjęcia współpracy były prowadzone mało konkretnie. Zaznaczyła, że osobiście przekazała dyrekcji dane do potencjalnego farmaceuty, lecz nie przyniosło to rezultatów. Kolejno poinformowała radnych o prowadzonych rozmowach z innym farmaceutą, który posiada odpowiednie wykształcenie oraz doświadczenie do prowadzenia apteki szpitalnej. Poprosiła o nacisk na ww. kwestie z uwagi na

konieczność znalezienia kierownika apteki szpitalnej dla dobra pacjentów krotoszyńskiego szpitala.

Pan Paweł Radojewski – wyraził chęć spotkania z osobą wspomnianą przez przedmówczynię, która zechciałaby podjąć pracę w aptece szpitalnej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Przekazał, że Zarząd Powiatu był informowany o intensywnych poszukiwaniach specjalisty na ww. stanowisko, które nie przynosiły rezultatów.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – zauważyła, że poszukiwania farmaceuty przez dyrekcję są mało skuteczne. Zdaniem przedstawicielki kadry medycznej duży wkład w poszukiwania farmaceuty wnoszą lekarze i obecny pracownik apteki szpitalnej.

Pan Wiesław Popiołek – zwrócił się do przedmówczyni z pytaniem, czy jest w posiadaniu informacji, dlaczego Dyrekcja nie wynegocjowała warunków z żadną z osób, która wyraziła chęć pracy w aptece szpitalnej.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – poinformowała, że nie uczestniczyła w ww. rozmowach, natomiast z informacji jakie posiada prawdopodobnie nie zostały podane stawki dla potencjalnych pracowników apteki szpitalnej. Ponownie podkreśliła, że w obecnej sytuacji szpitala powinno się przeprowadzać konkretne rozmowy z chętnymi osobami.

Pan Wiesław Popiołek – interesował się zakresem obowiązków kierownika apteki szpitalnej.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – poinformowała, że farmaceuta jest niezbędny do przygotowywania leków cytostatycznych, sporządzania zapotrzebowania na środki farmakologiczne oraz do wydawania leków. Wskazała na obowiązkową obecność ww. specjalisty.

Pani Sławomira Fedorowicz – zauważyła, że przy przedmiotowej dyskusji powinna być obecna pani Beata Maj, Dyrektor SPZOZ w Krotoszynie.

Pan Artur Paterek – interesował się komunikacją personelu z panią Dyrektorem SPZOZ w Krotoszynie.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – przekazała, że pani Dyrektor wyraża chęć odbywania spotkań, lecz są one mało konkretne.

Pani Joanna Żyto – poinformowała, że spotkania są przeprowadzane w miłej atmosferze, lecz często nic z nich nie wynika. Zgodziła się z wypowiedzią pani Katarzyny Orczyk-Szymury. Jako internista Oddziału Wewnętrznego nawiązała do kwestii organizacyjnych związanych z zamknięciem oddziału np. dotyczących przechowywania leków. Ponadto przedstawiła, jakie zagrożenia dla szpitala pojawiają się z powodu nieobecności magistra farmacji w aptecze szpitalnej. Następnie odniosła się do sytuacji kadrowej na Oddziale Wewnętrznym w krotoszyńskim szpitalu. Braki kadrowe znacząco utrudniły pracę interny, natomiast w trosce o pacjentów pozostali lekarze musieli pełnić dodatkowe dyżury.

Pan Marian Włosik – przedstawił fragment wcześniejszej rozmowy z panią Dyrektorem SPZOZ w Krotoszynie odnośnie rezygnacji kierownika Oddziału Wewnętrznego w Krotoszynie.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – odnosząc się do wypowiedzi radnego poinformowała, jak wpłynęła decyzja o zamknięciu interny na funkcjonowanie innych oddziałów, a w szczególności na Oddział Onkologii Klinicznej. Kolejno poinformowała o dużej liczbie godzin przepracowywanych przez lekarzy z powodu braków kadrowych.

Pan Mariusz Kowalski – poinformował, że problem kadrowy od lat również dotyka Szpitalny Oddział Ratunkowy. Przedstawił jak wygląda praca na SOR, zwracając szczególną uwagę na grafik dyżurów. Pan Kierownik wyraził zaniepokojenie sytuacją na SOR związaną z brakiem lekarzy. Zauważył, że powyższe może spowodować nałożenie kar umownych przez NFZ.

Pan Piotr Osuch – zwrócił się o podanie minimalnej liczby lekarzy potrzebnej do funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Pan Mariusz Kowalski – przekazał, że wymagany jest jeden lekarz obecny na dyżurze SOR.

Pan Wojciech Radomski – spostrzegł, że nieobecność dyżurującego lekarza na SOR jest dużym obciążeniem dla innej kadry medycznej, która jest zobligowana do pomocy, a jest na swoim dyżurze. Przedstawił jak wygląda praca na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii w SPZOZ

w Krotoszynie. Ponadto zwrócił uwagę, że zamknięcie Oddziału Wewnętrznego spowodowało zwiększoną liczbę pacjentów na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Pan Ordynator wskazał na dużą liczbę przepracowanych godzin przez lekarzy. Podkreślił, że za wszelką cenę próbuje przekonywać lekarzy, aby pozostali w krotoszyńskim szpitalu. Zaznaczył, że kilku lekarzy dojeżdża na dyżury z Wrocławia kosztem życia prywatnego, wspomagając tym pracę Szpitala Powiatowego w Krotoszynie. Uświadomił radnym, że na terenie Krotoszyna mieszka kilku lekarzy anestezjologów, którzy nie wyrażają chęci pracy w krotoszyńskim szpitalu.

Pan Mariusz Kowalski – poddał pod zastanowienie, dlaczego wspomniane przez pana Ordynatora osoby nie chcą podjąć pracy w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie. Zasugerował, że być może spowodowane jest to lepszym komfortem pracy w innych placówkach medycznych.

Pan Piotr Osuch – poprosił panią Dyrektor SPZOZ w Krotoszynie o ustosunkowanie się w kwestii braku kierownika apteki szpitalnej w krotoszyńskim szpitalu.

Pani Beata Maj – przekazała, że wiele czynników miało wpływ na obecną sytuację związaną z brakiem kierownika apteki szpitalnej. Dodatkowo, zmieniły się również wymagania na ww. stanowisko.

Pan Dariusz Zaremba – interesował się prowadzonymi rozmowami z potencjalnymi kandydatami na stanowisko kierownika apteki szpitalnej oraz poddał pod zastanowienie, dlaczego żaden z nich nie przyjął oferty pracy.

Pani Beata Maj – potwierdziła, że prowadzono rozmowy z osobami, które początkowo wyraziły chęć współpracy. Istnieje możliwość, że w innej placówce, zlokalizowanej bliżej ich miejsca zamieszkania, osoby te wynegocjowały lepsze stawki. Spostrzegła, że lokalizacja krotoszyńskiego szpitala nie zachęca potencjalnych pracowników z innych okolic.

Pani Sławomira Fedorowicz – podkreśliła, że jak się okazało obecność kierownika apteki szpitalnej jest kluczowa dla funkcjonowania całego Szpitala Powiatowego w Krotoszynie. Pozostał miesiąc na podjęcie skutecznych działań mających na celu znalezienie osoby na ww. stanowisko.

Pani Beata Maj – ponownie zaznaczyła, że trwają negocjacje z osobami na stanowisko kierownika apteki szpitalnej. Pani Dyrektor wyraziła nadzieję, że przyniosą one oczekiwane rezultaty.

Pan Dariusz Zaremba – zauważył, że jeżeli ktoś pojawia się na spotkaniu o pracę to jest nią zainteresowany. Radny interesował się, jakie czynniki miały wpływ na decyzję ww. osób. Zapytał, czy powodem decyzji odmownych były kwestie finansowe.

Pani Beata Maj – spostrzegła, że nie zawsze stawka pieniężna jest czynnikiem decydującym. Pani Dyrektor podkreśliła, że nie ma wpływu na osobiste decyzje, być może ktoś po prostu zmienił zdanie.

Pan Wojciech Radomski – podkreślił, że w dzisiejszych czasach poszukiwanie farmaceutów, lekarzy czy pielęgniarek jest bardzo ciężkie. Na powyższe ma wpływ wiele czynników. Mając stabilne miejsce pracy ciężko jest zachęcić kogoś, aby z niego zrezygnował kosztem, jak w przypadku Krotoszyna, czasochłonnym dojazdem do placówki. Dodał, że na decyzję potencjalnych pracowników może mieć również wpływ brak dróg szybkiego ruchu w okolicy, które usprawniałyby dojazd do Krotoszyna np. na trasie Wrocław – Krotoszyn. W związku z wieloma czynnikami wpływającymi na decyzję, pozyskanie wysoko wykwalifikowanej kadry jest bardzo trudne i konieczne jest odpowiednie zachęcenie takich osób. Pan Ordynator poinformował, że przeprowadza rozmowy z lekarzami i zachęca ich do pracy w krotoszyńskim szpitalu.

Pani Sławomira Fedorowicz – zgodziła się z przedmówcą, że wiele czynników ma wpływ na podjęcie pracy. Dodała, że kwestia bezpieczeństwa, komfortu i zachowania higieny pracy jest bardzo istotna. Podkreśliła, jak ważne jest, aby nie dochodziło do nadmiernych nadgodzin z uwagi na dobro samych lekarzy jak i ich pacjentów.

Pan Mariusz Kowalski – odnosząc się do tematu dyskusji zwrócił uwagę na wysoki poziom odpowiedzialności lekarzy, dlatego ważne jest zachowanie komfortu pracy.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – poinformowała panią Dyrektor, że udało jej się umówić spotkanie z osobą, która wyraziła chęć i posiada odpowiednie wykształcenie do pracy w aptece szpitalnej. Zwróciła się z pytaniem, czy razem z innym pracownikiem SPZOZ w Krotoszynie może

uczestniczyć w rozmowach z ww. farmaceutą. W obecnej sytuacji konieczne jest zaproponowanie takich warunków, aby ww. osoba zechciała podjąć pracę w krotoszyńskim szpitalu.

Pani Beata Maj – wyraziła zadowolenie z zaistniałej sytuacji, jednocześnie zgadzając się na uczestnictwo przedmówczyni wraz z innym pracownikiem w spotkaniu z magistrem farmacji.

Pani Anna Rowicka – zapytała o osobę, która wyraziła chęć pracy w aptece szpitalnej, lecz prawdopodobnie Dyrekcja nie potwierdziła spotkania.

Pani Beata Maj – wyjaśniła, że osoba, o którą pyta przedmówczyni poinformowała, że nie spełnia odpowiednich wymagań koniecznych do objęcia stanowiska kierownika apteki szpitalnej. Następnie podkreśliła, że na chwilę obecną priorytetem jest przywrócenie funkcjonowania Oddziału Wewnętrzny w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie. Przeprosiła zebranych z powodu konieczności opuszczenia trwającego posiedzenia, ze względu na umówione spotkanie.

Pan Piotr Osuch – wyraził nadzieję, że spotkanie, na które udaje się pani Dyrektor przyniesie pozytywne rezultaty dla funkcjonowania krotoszyńskiego szpitala.

Pan Grzegorz Król – poddał pod dyskusję, w jaki sposób można poprawić atmosferę i komfort pracy w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie.

Pan Mariusz Kowalski – odnosząc się do tematu poruszonego przez przedmówcę zauważył, że reputacja krotoszyńskiego szpitala jest bardzo zła. Przypomniał zdarzenie mające miejsce w przeszłości, które miało istotny wpływ na opinię o krotoszyńskim szpitalu w środowisku lekarskim.

Pan Wojciech Radomski – nawiązał do zamknięcia Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w 2021 roku. Pan Ordynator przedstawiając po krótko zaistniałą w ubiegłych latach sytuację zaznaczył, że złożenie wypowiedzenia przez grupę anestezjologów nie wiązało się z kwestiami finansowymi, lecz z uwarunkowaniami politycznymi. Kolejno nawiązał do innych sytuacji, które wpłynęły na negatywne postrzeganie Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przez środowisko lekarskie. Podkreślił, że prośby i zachęcanie ze strony pracującej w szpitalu kadry często nie przynoszą rezultatów.



Pan Grzegorz Król – zapytał, jakie oczekiwania ma kadra SPZOZ w Krotoszynie od Radnych Rady Powiatu Krotoszyńskiego.

Pan Mariusz Kowalski – poprosił o rozwałę w wypowiedziach w przestrzeni publicznej.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – odniosła się informacji przekazywanych w przestrzeni publicznej, które są niezgodne z prawdą. Takie wypowiedzi niekorzystnie wpływają na wizerunek krotoszyńskiego szpitala. Następnie powracając do tematu apteki szpitalnej uzupełniła informacje odnośnie doświadczenia osoby, która wyraziła chęć pracy w krotoszyńskim szpitalu.

Pan Wojciech Radomski – podkreślił, że w trosce o pacjentów lekarze pracowali pomimo niewpłacanego przez 3 miesiące wynagrodzenia. Zauważył, że dzięki zaangażowaniu kadry medycznej szpital nadal funkcjonuje.

Pani Joanna Żyto – w uzupełnieniu tematu personelu medycznego nawiązała do grupy lekarzy, która wyraziła chęć współpracy z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Jednak z nieznaných powodów ta współpraca nie została podjęta. Podała pod wątpliwość przyczyny ww. sytuacji.

Pan Dariusz Zaremba – ponownie wskazał na ważność przeprowadzenia audytu w krotoszyńskim szpitalu, który oprócz kwestii finansowych skontroluje jakość zarządzania placówką.

Pan Marian Włosik – zwrócił się do przedstawicieli kadry medycznej z pytaniem, czy są w posiadaniu wiedzy o ewentualnych innych rezygnacjach personelu medycznego zatrudnionego w SPZOZ w Krotoszynie.

Pani Katarzyna Orczyk-Szymura – przekazała, że w przypadku niewypłacanego wynagrodzenia być może pojawią się rezygnacje personelu.

Pan Marcin Leśniak – zapytał, czy pani Dyrektor kiedykolwiek przeprowadziła rozmowę z personelem medycznym odnośnie sytuacji finansowej w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie.

Pani Joanna Żyto – potwierdziła, że wielokrotnie były przeprowadzane rozmowy odnośnie trudnej sytuacji finansowej krotoszyńskiego szpitala, lecz przyczyna tych problemów jest nieznaną. Kolejno nawiązała do działalności szpitali z ościennych powiatów.

W toku dalszej dyskusji radni wraz z przedstawicielami kadry medycznej Szpitala Powiatowego w Krotoszynie dyskutowali nad przepływem informacji pomiędzy dyrekcją a radnymi. Zauważono, że o wielu problemach radni zostali poinformowani dzięki interwencji kadry medycznej SPZOZ w Krotoszynie. Podkreślano, że każdy zaburzony element struktury organizacyjnej szpitala wpływa na funkcjonowanie całej placówki. Ponownie pochyłono się nad koniecznością zatrudnienia magistra farmacji spełniającego odpowiednie wymogi pozwalające objąć stanowisko kierownika apteki szpitalnej. Priorytetem jest przywrócenie działalności Oddziału Wewnętrznego, ponieważ dłuższe zawieszenie spowoduje problemy w kolejnych oddziałach m.in. na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Ponadto, odniesiono się do przepływu informacji pomiędzy Dyrekcją, a Zarządem Powiatu Krotoszyńskiego. Kończąc, wskazano na ważność pozyskiwania kadry medycznej oraz poprawienia wizerunku krotoszyńskiego szpitala w przestrzeni publicznej.

Pan Piotr Osuch – podkreślił, że przeprowadzona dyskusja pozwoliła na doprecyzowanie pewnych kwestii związanych z funkcjonowaniem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Przewodniczący Rady serdecznie podziękował przedstawicielom kadry medycznej za obecność na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Stałych, jednocześnie oferując możliwość ponownej organizacji spotkania, jeżeli zajdzie taka potrzeba.

Pan Wojciech Radomski – podziękował za wysłuchanie podkreślając, że kadra medyczna SPZOZ w Krotoszynie wyraża chęć pomocy i przekazywania wiedzy w zakresie zarządzania oddziałami szpitala. Zaznaczył, że w gestii kadry krotoszyńskiego szpitala jest zapewnienie dobrego funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Krotoszynie dla mieszkańców powiatu. Pan Ordynator podkreślił, że Szpital dla powiatu krotoszyńskiego jest wspólnym dobrem, o które trzeba dbać.

Pan Paweł Radojewski – wyraził słowa podziękowania za chęć współpracy z Radą Powiatu Krotoszyńskiego. Wyraził zrozumienie dla obaw przedstawionych przez kadrę medyczną. Zapewnił, że zostaną wprowadzone konieczne zmiany mające na celu poprawę sytuacji

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Pan Starosta zaznaczył, że potrzeba czasu, aby naprawić obecną sytuację finansową krotoszyńskiego szpitala.

Pan Piotr Osuch – podziękował radnym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych.

Protokolant

Mitula Marika